



بحران مالی در اردوی پرسپولیس شعله ور شد یحیی در دویی بازیکنان در اعتصاب

همدلی | ناکامی مدیریت باشگاه در جذب گلزن حرفه ای، مصدومیت پنج بازیکن به دلیل شاهکار چمن آزادی و مطالب سرمربی و بازیکنان کار را به جایی رساند که یحیی گل محمدی یک بار دیگر و انگار جدی تر از قبل تهدید به فسخ یک طرفه قراردادش کند...

شنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۲ - ۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۵ - ۱۴ اکتبر ۲۰۲۳

شهرنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



تالار وحدت آخرین بار میزبان آتیلا پسیانی شد پرده آخر!

همدلی | مراسم وداع با پیکر آتیلا پسیانی بازیگر مطرح سینما، تئاتر و تلویزیون ایران، صبح پنجشنبه ۲۰ مهر در تالار وحدت برگزار شد. خیابان شهریار حال و هوای دیگری داشت. فضای فرهنگی و هنری تالار غمگین بود...

سال هشتم - شماره ۲۲۷۷ - ۸ صفحه - قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

راهکارهای متعدد و متنوع دولت بی نتیجه ماند

سرگیجه بازار مسکن

بازار مسکن نیاز دارند. حال سوال این است که این مبلغ باید از کجا تامین شود؟ قاعدتا این نیاز را باید بانکها از طریق تسهیلات ایجاد کنند که تاکنون این اتفاق نیفتاده است. **صفحه ۲**

چند میلیارد تومان سازنده‌ها قادر به ساخت مسکن بودند اما این مبلغ در حال حاضر به چند ده میلیارد تومان رسیده است. انبوه ساز یا سازنده مسکن، سرمایه در گردش بسیار بالاتری برای ورود به

غزه در ویرانی و خون غوطه‌ور است

فلسطینیان قربانی توطئه تازه

همدلی - گروه سیاسی: اگرچه اسرائیل برای حمله زمینی به غزه دچار تردید است، اما می‌کوشد همه بستراهای عینی و ذهنی این اقدام را به کمک حمایت‌های دولت‌های غربی برای خود فراهم کند. در این حال هم اسرائیل و هم متحدهای غربی آن به ویژه ایالات متحده نیک می‌دانند که گفتن جمله نظامی یا انجام عملی آن فاصله‌ای به اندازه برای خون دارد...

گفت‌وگویی با کارشناس رسانه درباره میزان حضور رسانه‌های ایران در وقایع منطقه

وقتی در متن

تحولات نیستیم

افزایش ۶۰ تا ۶۰ درصدی هزینه های خوراک طی یکسال سفره خانوارها به اندازه وضع شغلی آنان شده است

افزایش تولید صادرات نفت بدون چراغ قرمز آمریکاست

یک سنت هم پول بلو که شده نداریم

طرح ترافیک تهران تا پایان سال تغییر می کند

این فصل از گفت‌وگوی ایران و آمریکا به سر رسید؟

سایه جنگ بر سر دیپلماسی



یادداشت‌ها

بی‌سامانی‌های رسانه‌ای!



حسن دادخواه

حقوقدان

بی‌سامانی، پراکنده‌کاری، وجود ضد و نقیض در همه امور، چه امور شخصی و فردی و چه آنچه که به امور حکمرانی مربوط است، بی‌گمان زیان‌بخش و ویران کننده است. در این میان، آنچه که به سرنوشت یک ملت و میهن وابسته است، بیش از دیگر سطوح بی‌سامانی، رنج‌آور و بنیان‌کن است.

فرمایشات هشیارانه



فریدون پهلوان

حقوقدان

مواضع رهبر معظم انقلاب در مورد جنگ حماس و رژیم اسرائیل بسیار مهم و حیاتی است. برخی تصور می‌نمودند فرمایشات ایشان در مورد مسئله جنگ به طریق دیگری باشد، اما پس از نطق ایشان مشخص است نظام موضع هشیارانه‌ای را در قبال این رویداد اتخاذ کرده است...

رئیس‌جمهور دمکرات جنگ‌افروز



دکتر سیف‌الرضا شهبازی

پژوهشگر سیاسی

شاید برای برخی این تصور باشد؛ دمکرات‌های آمریکایی بر خلاف جمهورخواهان این کشور طرفدار صلح در جهان هستند. گذشته از این که در حوز حزب دو روی یک سکه جنگ‌افروزی در جهان هستند از زمان جنگ دوم جهانی بیشتر جنگ‌هایی که آمریکا وارد شد...

علم و تکنولوژی

گوشی‌های G E به استارت‌لینک وصل می‌شوند



شرکت فضایی اسپیس ایکس با مالکیت ایلان ماسک اعلام کرد: همه گوشی‌هایی که قابلیت G E دارند، امکان اتصال به شبکه استارت‌لینک را خواهند داشت. به گزارش اطلاعات آنلاین، اسپیس ایکس با انتشار گزارشی در وبسایت خود، برنامه زمانبندی اتصال مستقیم گوشی‌های تلفن همراه به شبکه ماهواره‌ای استارت‌لینک (Direct to Cell) را رونمایی کرد. بنابر این گزارش، امکان ارسال پیامک از سال ۲۰۲۴ و همچنین امکان برقراری تماس و استفاده از اینترنت تا سال ۲۰۲۵ فراهم خواهد بود. بنابر آنچه در این گزارش آمده است، همه گوشی‌هایی که قابلیت G E دارند، قابلیت اتصال به شبکه‌ی استارت‌لینک را خواهند داشت. این گزارش افزوده است که امکان این اتصال با برقراری خدمات رومینگ با اپراتورهای محلی فراهم است و درباره استراتژی اسپیس ایکس برای ارائه سیم‌کارت فیزیکی مستقل یا ارائه خدمات از طریق e-SIM، هنوز سیاست سکوت را پیشه کرده است.

شب تا صبح موبایل را به شارژ نزنید

نسل جدید تلفن‌های همراه هوشمند، به‌سی دقیقه تا ۲ ساعت زمان نیاز دارند تا کاملاً شارژ شوند. زمان شارژ، بستگی زیادی به ظرفیت باتری موبایل شما دارد (گوشی‌هایی با ظرفیت باتری بالاتر، به‌همان بیشتری برای شارژ شدن نیاز خواهند داشت) و در عین حال میزان قدرت شارژر را نیز باید در نظر گرفت. در دنیای باتری‌های لیتیوم یونی، گوشی‌های هوشمند در کانون توجه قرار دارند. در این میان یک بحث تکراری وجود دارد: آیا شارژ کردن طولانی مدت (شب تا صبح) ، باتری موبایل را خراب خواهد کرد؟ به گزارش خبرآنلاین، واقعیت این است که فاکتورهای متعددی در تعیین عمر باتری موبایل تأثیرگذارند که از جمله آن‌ها می‌توان به سن ساخت و سن شیمیایی باتری اشاره کرد. سن شیمیایی باتری به تخریب تدریجی آن با متغیرهایی از جمله نوسانات دما، الگوهای شارژ و دشارژ و استفاده کلی از موبایل بستگی دارد. با گذر زمان و بالا رفتن سن شیمیایی باتری‌های لیتیوم یونی، کاهش ظرفیت شارژ، طول عمر باتری و عملکرد آن را شاهد خواهیم بود. به گفته کمپانی ابل، یک باتری معمولی آی‌فون طوری طراحی شده که در ۵۰۰ دوره شارژ کامل در شرایط عادی حدود ۸۰ درصد از ظرفیت اصلی خود را حفظ کند. تحقیقاتی که در سال ۲۰۱۹ انجام شد، حکایت از آن دارد که باتری گوشی‌های هوشمند به‌طور متوسط می‌توانند ۸۵۰ چرخه کامل شارژ/دشارژ را پشت سر بگذارند و بعد از آن، ظرفیتشان به کمتر از ۸۰ درصد کاهش خواهد یافت. این بدان معناست که پس از سپری شدن این چرخه‌ها، تنها ۸۰ درصد از ظرفیت ابتدایی باتری بعد از حدود دو تا سه سال استفاده، در اختیار شما خواهد بود و بعد از آن باتری با سرعت قابل توجهی شروع به تخلیه شدن می‌کند. نسل جدید تلفن‌های همراه هوشمند، به‌سی دقیقه تا ۲ ساعت زمان نیاز دارند تا کاملاً شارژ شوند. زمان شارژ بستگی زیادی به ظرفیت باتری موبایل شما دارد (گوشی‌هایی با ظرفیت باتری بالاتر، به‌همان بیشتری برای شارژ شدن نیاز خواهند داشت) و در عین حال میزان قدرت شارژر را نیز باید در نظر گرفت. شارژ کردن باتری موبایل در طول شب تا صبح نه تنها ضروری نیست، بلکه باعث می‌شود تا باتری گوشی شما زودتر فرسوده و از رده خارج شود. برای به حداکثر رساندن طول عمر باتری موبایل، باید از چرخه‌های شارژ کامل صفر تا ۱۰۰ درصد اجتناب کنید. سامسونگ در این باره گفته: شارژ کردن باتری موبایل تا ۱۰۰ درصد به صورت مکرر، ممکن است تأثیر منفی بر روی عمر مفید باتری موبایل داشته باشد. به همین ترتیب، شارژ کردن کامل آی‌فون برای مدت طولانی هم ممکن است سلامت باتری آن را به خطر بیندازد. به جای آنکه گوشی موبایل‌تان را به‌طور کامل شارژ کنید توصیه می‌شود که باتری موبایل را تا ۸۰ تا ۹۰ درصد شارژ کرده و اجازه ندهید میزان شارژ آن از ۲۰٪ کمتر شود.

غزه در ویرانی و خون غوطه‌ور است

فلسطینیان قربانی توطئه تازه

همدلی - گروه سیاسی: اگرچه اسرائیل برای حمله زمینی به غزه دچار تردید است، اما می‌کوشد همه بستراهای عینی و ذهنی این اقدام را به کمک حمایت‌های دولت‌های غربی برای خود فراهم کند. در این حال هم اسرائیل و هم متحدهای غربی آن به ویژه ایالات متحده نیک می‌دانند که گفتن جمله نظامی یا انجام عملی آن فاصله‌ای به اندازه برای خون دارد. مقام‌های اسرائیلی که حمایت‌های غرب را در این بزنگاه، فرصتی طلایی برای عمق بخشی به سیاست‌های راهبردی خود علیه فلسطینیان محسوب می‌کنند، دو هدف را در دستور کار دارند: نخست، فروپاشاندن حکومت حماس در غزه؛ دوم، تخلیه این منطقه از فلسطینیان در خدمت به سیاست‌های توسعه طلبانه ارضی خود. از این رو می‌کوشد با تلاش آفرینی و کشتار دسته‌جمعی فلسطینیان در غزه، آنان را وادار به خروج از این منطقه کرده و در این حال اگر به حمله نظامی دست زد، با مسیر امور روبرو باشد. این دو کار یک هدف اصلی را دنبال می‌کند: تخلیه غزه از فلسطینیان و راهی کردن آنان در صحرای سینا و یا حتی تروین خاک اردن. دولت مصر هشیارانه در مقابل این سیاست ایستاده است. قاهره نیک می‌داند که در صورت قبول آوازگان فلسینی، امکان بازگشت آنان در آینده به سرزمین خود یعنی غزه ممکن نخواهد بود. علاوه بر این دولت اسرائیل که تاکنون با ایده تشکیل دو دولت اسرائیلی و فلسطینی مخالفت کرده است، بر این هدف پافشاری می‌کند که در صورت قبول ایده یاد شده، آنچه دولت فلسطینی به عنوان حاکمیت سرزمینی خواهد داشت همان رام الله و یا بخشی از صحرای سینا باشد. جالب این‌که امریکاییان و انگلیسی‌ها نیز با این ایده همراه شده و بر شدت فشارهای خود علیه نه تنها فلسطینیان، بلکه دیگر گروه‌های مقاومت از جمله حزب‌الله لبنان افزوده‌اند. نکته دیگر این‌که هم اسرائیل و هم متحدهای غربی آن هنوز از زیبایی روشنی از میزان و ظرفیت مقاومت فلسطینیان در غزه ندانند. همین امر بب تردید یا تعلل در اقدام ارتش اسرائیل برای حمله زمینی به غزه شده است. گزارش تحولات ۴۸ ساعت اخیر نشان می‌دهد که جانمایه فعل و انفعالات در جبهه مقابل حماس و فلسطینیان، همچنان تردید، تهدید و حتی تطمیع مردم غریب نظامی را در بر دارد. این در حالی است که بزرگترین جنایات جنگی نیم قرن اخیر در غزه و توسط ارتش اسرائیل در حال انجام است.

آمدادی حزب‌الله برای کمک به حماس

در حالی‌که مرزهای شمالی اسرائیل با سوریه و لبنان و همچنان متشنج است «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه به لبنان سفر و با «حسن نصرالله» رهبر حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرده است. عبداللهیان هشدار داده است که «جنایت جنگی مداوم» علیه فلسطینیان در غزه خواهد، «بی‌تردید باعث ارتش دسته جمعی محور مقاومت خواهد شد.» اگر حزب‌الله تصمیم بگیرد در حمایت از متحدهای فلسطینی خود به اسرائیل حمله کند، نگرانی‌هایی واقعی وجود دارد که جبهه جدیدی در جنگ گشوده شود. به گزارش بی بی سی، معاون رهبر حزب‌الله

متمركز بر انتشار و صدور موضع‌گیری‌های مقامات مسئول و غیر مسئول در پیرامون مسائل مهم و راهبردی است. بی‌گمان، در حوزه سیاسی و نظامی بلکه اقتصادی و اجتماعی، کوچک‌ترین اشتباه در کلام و گفتار هر یک از صاحبان تریبون و بلندگو می‌تواند زیان‌های غیر قابل جبرانی برای مردم و میهن در پی داشته باشد. برای نمونه پیرامون حمله نیروها و گروه‌های فلسطینی به شهرها و تاسیسات در مرزهای رژیم اشغالگر قدس، حتی پس از موضع‌گیری روشن و به موقع و خردمندانه مقام معظم رهبری در خصوص شایعه تبلیغاتی نقش مستقیم و حضور نیروهای ایرانی در این نبردها، شواهد آن هستیم که از سوی سطحی از روحانیان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و وزیران و فرماندهان عالی رتبه نظامی و لشکری و کشوری، کلام و گفتار و موضع‌گیری‌های تند و غیر شفاف و کلی صادر می‌شود که در تضاد با متفاوت با مواضع اعلام شده از سوی رهبری است.

بی‌سامانی‌های رسانه‌ای!

حسن دادخواه - بی‌سامانی، پراکنده‌کاری، وجود ضد و نقیض در همه امور، چه امور شخصی و فردی و چه آنچه که به امور حکمرانی مربوط است، بی‌گمان زیان‌بخش و ویران کننده است. در این میان، آنچه که به سرنوشت یک ملت و میهن وابسته است، بیش از دیگر سطوح بی‌سامانی، رنج‌آور و بنیان‌کن است. وجود دهها تریبون و بلندگو در سراسر کشور و وجود دهها رسانه مجازی و الکترونیکی و کاغذی و امکان انتشار فوری، تیرها و جمله‌ها و دیدگاه‌ها، در همان حالی که برای بالا بردن سطح هوشیاری جامعه سودمند است، اما چنانچه این امکان‌ها و فرصت‌ها، بی‌سامان باشد جز زیان‌های هنگفت هیچ دستاوردی به ارمان نخواهد داشت. متأسفانه وقتی سخن از بی‌سامانی در امور رسانه‌ای به میان می‌آید، ذهن‌ها به لزوم سانسور و نظارت‌های مستمر و خشک بر مطالب مندرج در رسانه‌ها معطوف و چاقوی تیز و محدود کننده بر گلوئی رسانه‌ها گذاشته می‌شود اما مقصود رنگارنگ این یادداشت

فرمایشات هشیارانه

برخی اظهارات ناصواب و نسنجیده گزک به دست آمریکا و غربی‌ها می‌دانند. ولی در واقع این نطق پرونده دخالت تهران در حمله حماس به رژیم اسرائیل را بپست. همواره در سیاست خارجی کشورمان نیازمندی چنین موضع‌گیری‌هایی هستیم. در طول سال‌های گذشته افراد و مسئولیانی بودند که بی‌دلیل برای مردم و نظام هزینه‌زایی کردند و ما تاوان اظهاراتی را می‌دادیم که به واقع دخلی به آن نداشتیم. لیکن مثل روز روشن است که کتش و واکنش‌ها در عرصه سیاست خارجی با عرصه سیاست داخلی بسیار متفاوت است و در این حوزه باید سنجدیده‌تر سخن گفت. البته این بدین معنی نیست که حوزه سیاست داخلی هزینه نپردازد؛ چرا آن هم اقتضات خود را دارد؛ ولی باید پذیرفت که میزان حساسیت‌ها در سیاست خارجی دو چندان است.

ادامه در صفحه ۵

رئیس‌جمهور دمکرات جنگ‌افروز

اکنون هنوز سال سوم ریاست جمهوری بایدن دمکرات به پایان نرسیده که دو جنگ در دو نقطه مهم دنیا در حال وقوع است - اوکراین ۲- غزه در درگیری نظامی اوکراین، واشنگتن به پشتیبانی کیف برخاست آتش درگیری را بیشتر کرد تا تجهیزات نظامی به سمت اوکراین سرازیر شود. اروپا را وارد جنگ کرد. اکنون ظاهراً تصمیم دارد از درگیری غزه سواستفاده کند. بساط خونریزی در خاورمیانه راه بیندازد تا بازاری جدید برای فروش تسلیحات آمریکایی پیدا کند و از این طریق تحولی در اقتصاد آمریکا ایجاد شود تا در انتخابات آینده بهره‌برداري کند. در دو سه روز گذشته نخستین هوایمهای آمریکایی حامل سلاح و تجهیزات نظامی در فرودگاه اسرائیل فرود آمد. اگر اراده دمکرات‌های آمریکایی بر دوری از جنگ در هر دو منطقه اوکراین و غزه بود به راحتی می‌توانستند از توسعه درگیری نظامی جلوگیری کنند.

ادامه در صفحه ۵

یادداشت

یادداشت

یادداشت

یادداشت